
24. Schachmeisterschaft im Bistum Magdeburg am 10.10.2020 in Zörbig 
 

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  

 

Pl Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Pkt. 
WP 

BH 

WP 

SB 

1 Ahlberg, Matthias 2082 SC Weißensee 4 3 0 5,5 32,5 25,25 

2 Sperling, Diak. Thomas 1000 St. Marien Zittau 4 3 0 5,5 30,0 23,25 

3 Leipert, Pieter 1955 SC 1994 Oberland 3 4 0 5,0 32,5 22,25 

4 Heun, Prof. Dr. Georg 1940 CFC Germania Köthen 4 2 1 5,0 27,5 17,75 

5 Reiß, Konrad 1820 SG 1871 Löberitz 5 0 2 5,0 27,0 16,50 

6 Baum, Bernhard 1850 SV Bad Schmiedeberg 4 1 2 4,5 26,5 14,25 

7 Hellrung, Dr. Bernhard 1830 SV Breitenworbis 4 1 2 4,5 26,5 13,50 

8 Wagner, Bernd 1890 Aufbau Bernburg 3 2 2 4,0 29,5 14,25 

9 Werner, Pfr. Stephan 1400 St. Franziskus Bad Liebenwerda 3 2 2 4,0 26,5 14,75 

10 Leipert, Matthias 2030 SpVgg Ebersbach 4 0 3 4,0 26,5 12,50 

11 Breuer, Udo 1640 SC Königsflügel Lindenholz 4 0 3 4,0 26,0 12,50 

12 Leipert, Martin 1079 SC 1994 Oberland 3 1 3 3,5 27,5 11,50 

13 Baum Michael 1810 SV Bad Schmiedeberg  3 1 3 3,5 26,0 10,50 

14 Schuster, Rebekka 1700 SG 1871 Löberitz 3 1 3 3,5 25,5 9,75 

15 Vincent, Pascal 1000 Erzbistum Marseille / Frankreich 3 1 3 3,5 19,5 7,75 

16 Kötteritzsch, Josephine 1455 SG 1871 Löberitz 3 1 3 3,5 19,0 6,25 

17 Sperling, Christoph 1724 SC 1994 Oberland 2 2 3 3,0 24,0 8,50 

18 Gasser, Antje 1300 SG 1871 Löberitz 3 0 4 3,0 24,0 6,00 

19 Lehmann, Peter 1200 CFC Germania Köthen 3 0 4 3,0 22,5 7,50 

20 Lehmann, Tim 1000 CFC Germania Köthen 2 1 4 2,5 26,5 9,00 

21 Baum Hubert 1340 SV Bad Schmiedeberg 2 1 4 2,5 19,5 2,75 

22 Haffner, Eric 1000 St. Bonifatius Bernburg 2 1 4 2,5 18,0 3,75 

23 Schneider, Günther 1200 St. Bonifatius Bernburg 2 1 4 2,5 16,5 3,75 

24 Lödicke, Jürgen 1000 St. Bonifatius Bernburg 2 0 5 2,0 19,0 2,50 

25 Gorys, Lenard 1000 St. Bonifatius Bernburg 1 1 5 1,5 19,5 1,25 

26 Gasser, Vinzent 1000 St. Gertrud Leipzig-Engelsdorf 0 0 7 0,0 19,0 0,00 

 

  



24. Schachmeisterschaft im Bistum Magdeburg am 10.10.2020 in Zörbig 
 

Kreuztabelle im Schweizer-Systemnach der 7. Runde 
 

Pl. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 Pkt. 
WP 

BH 

1 Ahlberg, Matthias 2082 X ½ ½  1 1 1 ½ 1                  5,5 32,5 

2 Sperling, Diak. Thomas 1000 ½ X ½ 1    1   1  1    ½          5,5 30,0 

3 Leipert, Pieter 1955 ½ ½ X ½ 1  ½ 1          1         5,0 32,5 

4 Heun, Prof. Dr. Georg 1940  0 ½ X  1      1 ½      1 1       5,0 27,5 

5 Reiß, Konrad 1820 0  0  X  1   1    1    1       1  5,0 27,0 

6 Baum, Bernhard 1850 0   0  X    1  1  ½      1 1      4,5 26,5 

7 Hellrung, Dr. Bernhard 1830 0  ½  0  X   1  1  1            1 4,5 26,5 

8 Wagner, Bernd 1890 ½ 0 0     X ½    1 1         1    4,0 29,5 

9 Werner, Pfr. Stephan 1400 0       ½ X  1 ½   1 1    0       4,0 26,5 

10 Leipert, Matthias 2030     0 0 0   X 1      1 1   1      4,0 26,5 

11 Breuer, Udo 1640  0       0 0 X     1 1 1 1        4,0 26,0 

12 Leipert, Martin 1079    0  0 0  ½   X 1  1      1      3,5 27,5 

13 Baum Michael 1810  0  ½    0    0 X    1     1 1    3,5 26,0 

14 Schuster, Rebekka 1700     0 ½ 0 0      X     1 1    1   3,5 25,5 

15 Vincent, Pascal 1000         0   0   X ½    0 1   1 1  3,5 19,5 

16 Kötteritzsch, Josephine 1455         0  0    ½ X   0   1  1  1 3,5 19,0 

17 Sperling, Christoph 1724  ½        0 0  0    X   ½  1  1   3,0 24,0 

18 Gasser, Antje 1300   0  0     0 0       X  1    1 1  3,0 24,0 

19 Lehmann, Peter 1200    0       0   0  1   X   1 0  1  3,0 22,5 

20 Lehmann, Tim 1000    0  0   1     0 1  ½ 0  X       2,5 26,5 

21 Baum Hubert 1340      0    0  0   0      X ½   1 1 2,5 19,5 

22 Haffner, Eric 1000             0   0 0  0  ½ X 1   1 2,5 18,0 

23 Schneider, Günther 1200        0     0      1   0 X 0 ½ 1 2,5 16,5 

24 Lödicke, Jürgen 1000              0 0 0 0 0     1 X  1 2,0 19,0 

25 Gorys, Lenard 1000     0          0   0 0  0  ½  X 1 1,5 19,5 

26 Gasser, Vinzent 1000       0         0     0 0 0 0 0 X 0,0 19,0 


